
Р  & ш <?С сґ м.ШШ

Про затвердження переліків отримувачів премій Президента України з 
числа переможців IV етапу всеукраїнських та міжнародних учнівських 
олімпіад з навчальних предметів 2024 року

Відповідно до Указу Президента України від 28 січня 2021 року № 27/2021 
«Про стипендії, премії та гранти Президента України у сфері освіти», Положення 
про призначення та виплату премій Президента України для переможців 
всеукраїнських і міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року 
№ 347 (зі змінами), ураховуючи результати проведення IV етапу всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році, 
затверджені наказом Міністерства освіти і науки України від 11.06.2024 № 830, 
та результати участі команд України в міжнародних учнівських олімпіадах 
з навчальних предметів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) перелік отримувачів премій Президента України з числа переможців 

IV етапу всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, які мають 
найбільшу кількість балів;

2) перелік отримувачів премій Президента України з числа переможців 
міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів, які вибороли золоті, 
срібні та бронзові медалі.

2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) подати переліки 
отримувачів премій Президента України до державного некомерційного 
підприємства «Фонд Президента України з підтримки освіти, науки та спорту» 
(Кречкевич І.).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Н.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

ПЕРЕЛІК
отримувачів премій Президента України з числа переможців IV етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, які мають
найбільшу кількість балів

№
з/п

ШБ Місце навчання отримувача 
премії в 2023/2024 н.р.

Олімпіада

1 Коросько
Андрій
Юрійович

Український фізико- 
математичний ліцей Київського 

національного університету імені 
Тараса Шевченка 

(10 клас)

Олімпіада з 
астрономії 

(74,5 б.)

2 Легкий
Назарій
Дмитрович

Український фізико- 
математичний ліцей Київського 

національного університету імені 
Тараса Шевченка 

(10 клас)

Олімпіада з 
астрономії 

(74,5 б.)

3 Смаль
Вікторія
Костянтинівна

Ліцей № 13 міста Ковеля 
Волинської області 

(10 клас)

Олімпіада з 
астрономії 

(80,5 б.)
4 Оришнюк

Анастасія
Іванівна

Підволочиський ліцей 
Підволочиської селищної ради 

Тернопільської області 
(11 клас)

Олімпіада з 
біології 
(97 б.)

5 Неволько
Аліса
Ігорівна

Ліцей «Наукова зміна» 
(10 клас)

Олімпіада з 
біології 

(101,1 б.)
6 Поровський

Олександр
Сергійович

Природничо-науковий ліцей 
№ 145 Печерського району 

м. Києва 
(9 клас)

Олімпіада з 
біології 
(87 б.)

'4 .
7 Трохимчук

Назар
Павлович

Вишнівський академічний ліцей 
№ 1 Вишневої міської ради 

Бучанського району Київської 
області 
(8 клас)

Олімпіада, з 
біології 

(57,875 б.)

8 Марчева
Єлизавета
Павлівна

Обласний заклад «Ліцей 
«Белградська гімназія 

ім. Г. С. Раковського» Одеської 
обласної ради»

(11 клас)

Олімпіада з 
болгарської 

мови 
(87 б.)



2
Продовження додатка

9 Бищук
Владислав
Максимович

Нововолинський ліцей № 1 
Нововолинської міської ради 

Волинської області 
(8 клас)

Олімпіада з 
географії 
(69,5 б.)

10 Вацик
Назар
Іванович

Волинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради 

(10 клас)

Олімпіада з 
географії 
(78,75 б.)

11 Петровський
Ілля
Олександрович

Хмельницька середня 
загальноосвітня школа І-ІП 

ступенів № 24 
(8 клас)

Олімпіада з 
географії 
(69,5 б.)

12 Побер
Максим
Андрійович

Тернопільська загальноосвітня 
школа І—III ступенів № 18 

Тернопільської міської ради 
Тернопільської області 

(8 клас)

Олімпіада з 
географії 
(69,5 б.)

13 Тимчук
Марко
Олександрович

Чернівецький ліцей № 22 імені 
Антона Кохановського 

Чернівецької міської ради 
(11 клас)

Олімпіада з 
географії 
(86,5 б.)

14 Чорна
Анна
Андріївна

Білоцерківський ліцей-гІмназія 
№ 17 Білоцерківської міської 

ради Київської області 
(9 клас)

Олімпіада з 
географії 
(83,5 б.)

15 Бабіна
Юлія
Миколаївна

Приватний заклад «Одеський 
приватний ліцей «Хабад»

(9 клас)

Олімпіада з 
мови іврит та 

єврейської 
літератури 

(78 б.)
16 Баренбойм

Денис
Рашидович

Комунальний заклад 
«Харківський ліцей № 170 
Харківської міської ради» 

(10 клас)

Олімпіада з 
мови івррт та 

єврейської 
літератури 

(77 б.)
17 Смілянська

Зіві
Олексіївна

Дніпровський ліцей № 144 імені 
Леві Іцхака Шнеєрсона 

Дніпровської міської ради 
(11 клас)

Оліміпада з 
мови іврит та 

єврейської 
літератури 

(93 б.)
18 Волочай

Роман
Вікторович

Науковий ліцей «Політ» при 
Обласному коледжі 

«Кременчуцька гуманітарно- 
технологічна академія імені

Олімпіада з 
інформатики 

(4316.)

і



з
Продовження додатка

А. С. Макаренка» Полтавської 
обласної ради 

(11 клас)
19 Реденський

Кирило
Олексійович

Спеціалізована школа № 200 
Святошинського району м. Києва 

(10 клас)

Олімпіада з 
інформатики 

(456 б.)
20 Федорчук

Максим
Олексійович

Ліцей № 25 міста Житомира 
(9 клас)

Олімпіада з 
інформатики 

(444 б.)
21 Богдан

Дмитро
Олександрович

Комунальна установа Сумська 
спеціалізована школа І-ТТТ 

ступенів № 7 імені Максима 
Савченка Сумської міської ради 

(11 клас)

Олімпіада з 
історії 

(139,8 б.)

22 Брик
Святослав
Русланович

Буринський міський ліцей № 2 
імені Ю. М. Лавошника 
Буринської міської ради 

Сумської області 
(9 клас)

Олімпіада з 
історії 
(170 б.)

23 Мартишок
Микола
Вікторович

Рівненський ліцей № 8 
Рівненської міської ради 

(10 клас)

Олімпіада з 
історії 

(154,8 б.)
24 Шеремета

Андрій
Русланович

Ліцей № 25 Івано-Франківської 
міської ради 

(8 клас)

Олімпіада з 
історії 

(147 6.)
25 Заколодний

Володимир
Володимирович

Комунальний заклад 
«Полтавський міський 

багатопрофільний ліцей № 1 
ім. І. П. Котляревського 

Полтавської міської ради 
Полтавської області»

(10 клас)

Олімпіада з 
інформаційних 

технологій 
(183,61 б.)

26 Закревська
Ірина
Олександрівна

Перемишлянський опорний 
заклад загальної середньої освіти 

І—III ступенів № 1 
Перемишлянської міської ради 
Львівського району Львівської 

області 
(11 клас)

Олімпіада з 
інформаційних 

технологій 
(145Д8'б.)

27 Акчуріна
Міланья
Ігорівна

Харківський приватний 
навчально-виховний комплекс 

«Авторська школа Бойка» 
Харківської області 

(8 клас)

Олімпіада з 
математики 

(42 б.)



4
Продовження додатка

28 Горбунов
Олександр
Павлович

Природничо-науковий ліцей 
№ 145 Печерського району 

м. Києва 
(8 клас)

Олімпіада з 
математики 

(42 б.)

29 Сидоренко
Михайло
Сергійович

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Центр освіти 

«ОПТІМА»
(9 клас)

Олімпіада з 
математики 

(39 б.)

ЗО Пєщков
Ростислав
Миколайович

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Центр освіти 

«ОПТІМА»
(10 клас)

Олімпіада з 
математики 

(43 б.)

31 Пригунов
Володимир
Борисович

Ліцей № 208 м. Києва 
(9 клас)

Олімпіада з 
математики 

(51 б.)
32 Кожушна 

Дар’я
Олександрівна

Спеціалізована школа № 94 
«Еллада» Печерського району 

м. Києва 
(11 клас)

Олімпіада з 
новогрецької 

мови та 
літератури; 

(95 б.)
33 Фадеева

Софія
Андріївна

Спеціалізована школа № 94 
«Еллада» Печерського району 

м. Києва 
(10 клас)

Олімпіада з 
новогрецької 

мови та 
літератури 

(90 б.)
34 Циба

Каріна
Русланівна

Спеціалізована школа № 94 
«Еллада» Печерського району 

м. Києва 
(9 клас)

Олімпіада з 
новогрецької 

мови та 
літератури

(93 6.)
35 Г оловко

Софія
Романівна

Городоцький заклад загальної 
середньої освіти № 4 І-ІІІ 

ступенів імені Тараса Кулєби та 
Андрія Одухи Г ородоцької 

міської ради Львівської області 
(10 клас)

Олімпіада з 
польської мови 

(46 6.) '

36 Мартінзон
Андрій
Анатолійович

Ліцей № 8 міста Житомира 
(9 клас)

Олімпіада з 
польської мови 

(45,8 б.)
37 Ільків

Ангеліна
Олегівна

Ліцей № 3 Івано-Франківської 
міської ради 

(11 клас)

Олімпіада з 
польської мови 

(44,6,6.) ,
38 Глушков

Олексій
Коломийський ліцей № 4 імені 
Сергія Лисенка Коломийської

г І

Олімпіада з 
правознавства



5
Продовження додатка

Русланович міської ради Івано-Франківської 
області 

(10 клас)

(68 б.)

39 Ковальчук
Марія
Володимирівна

Черкаський гуманітарно- 
правовий ліцей Черкаської 

міської ради Черкаської області 
(11 клас)

Олімпіада з 
правознавства 

(68 б.)

40 Кубай
Богдан
Юрійович

Опорний заклад «Колківський 
ліцей» Колківської селищної 

ради Волинської області 
(9 клас)

Олімпіада з 
правознавства 

(58,5 б.)

41 Бутані
Емілія
Іванівна

Середньоводянський ліцей імені 
академіка Василя Маріни 

Солотвинської селищної ради 
Тячівського району 

Закарпатської області 
(10 клас)

Олімпіада з 
румунської 

мови та 
літератури 
(186,00 б.)

42 Мойш
Делія
Іванівна

Солотвинський ліцей-інтернат з 
румунською мовою навчання 

імені М. Емінеску Солотвинської 
селищної ради Тячівського 

району Закарпатської області 
(11 клас)

Олімпіада з 
румунської 

мови та 
літератури 
(169,5 б.)

43 Муту
Карина
Іванівна

Дмитрівський заклад загальної 
середньої освіти Кілійської 
міської ради Ізмаїльського 
району Одеської області 

(9 клас)

Олімпіада з 
румунської 

мови та 
літератури 
(187,75 б.)

44 Гайдош
Андрій
Іванович

Ужгородський ліцей №4 
Ужгородської міської ради 

Закарпатської області 
(11 клас)

Олімпіада з 
словацької 

мови та 
літератури 

(70 б.)
45 Мешко

Денис
Михайлович

Тур'є-Реметівський опорний 
заклад загальної середньої освіти 
І-ІІТ ступенів Тур'є-Реметівської 
сільської ради Ужгородського 

району 
(9 клас)

Олімпіада з 
словацької 

мови та 
літератури 

(68 б.)

46 Пилин
Ерік
Ігорович

Тур'є-Реметівський опорний 
заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Тур'є-Реметівської 
сільської ради Ужгородського 

району

Олімпіада з 
словацької 

мови та 
літератури 

(93 б.)



б
Продовження додатка

(10 клас)
47 Бонка

Комілло
Андріївна

Пийтерфолвівський ліцей 
благодійного фонду управління 

Закарпатської реформатської 
церкви 

(11 клас)

Олімпіада з 
угорської мови 
та літератури 

(76 б.)

48 Деметєр
Ганна
Іпггванівна

Сернянська гімназія Батьківської 
селищної ради Берегівського 
району Закарпатської області 

(9 клас)

Олімпіада з 
угорської мови 
та літератури 

(70 б.)
49 Уйфалуші

Бланка
Василівна

Пийтерфолвівський ліцей 
благодійного фонду управління 

Закарпатської реформатської 
церкви 

(10 клас)

Олімпіада з 
угорської мови 
та літератури 

(94 б.)

50 Баранікова
Аріна
Василівна

Черкаський гуманітарно- 
правовий ліцей Черкаської 

міської ради Черкаської області 
(9 клас)

Олімпіада з 
української.

мови та 
літератури 

(80,3 б.)
51 Кравців

Юлія
Андріївна

Брошнів-Осадський ліцей 
Брошнів-Осадської селищної 

ради Івано-Франківської області 
(11 клас)

Олімпіада з 
української 

мови та 
літератури 
(84,35 б.)

52 Пархомук
Соломія
Олександрівна

Нововолинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради 

(10 клас)

Олімпіада з 
української 

мови та 
літератури 

(76,5 б.) ,
53 Оверчук

Андрій
Олександрович

Обласний науковий ліцей в 
м. Рівне Рівненської обласної 

ради 
(8 клас)

Олімпіада з 
української 

мови та 
літератури 
(76,05 б.)

54 Лавренюк
Святослав
Ярославович

Український фізико- 
математичний ліцей Київського 

національного університету імені 
Тараса Шевченка 

(9 клас)

Олімпіада з 
фізики 

(32,5 §.)

55 Островський
Володимир
Михайлович

Львівський фізико-математичний 
ліцей-інтернат при Львівському 

національному університеті імені 
Івана Франка

Олімпіада з 
фізики 
(23 б.) '



7
Продовження додатка

(10 клас)
56 Фітьо

Юрій
Юрійович

Львівський фізико-математичний 
ліцей-інтернат при Львівському 

національному університеті імені 
Івана Франка 

(11 клас)

Олімпіада з 
фізики 
(16 6.)

57 Соломка
Ростислав
Ігорович

Львівський фізико-математичний 
ліцей-інтернат при Львівському 

національному університеті імені 
Івана Франка 

(8 клас)

Олімпіада з 
фізики 
(26 б.)

58 Бондаренко
Юрій
Максимович

Природничо-науковий ліцей № 
145 Печерського району м. Києва 

(8 клас)

Олімпіада з 
хімії

(128,35 б.)
59 Суханов

Андрій
Іванович

Технічний ліцей Національного 
технічного університету України 

«Київський Політехнічний 
Інститут» м. Києва 

(10 клас)

Олімпіада з 
хімії

(132,18 6.)

60 Симотюк
Олекса
Юрійович

Львівський фізико-математичний 
ліцей-інтернат при Львівському 

національному університеті імені 
Івана Франка 

(11 клас)

Олімпіада з
ХІМІЇ

(105,27 б.)

61 Юсипович
Андрій
Іванович

Львівський фізико-математичний 
ліцей-інтернат при Львівському 

національному університеті імені 
Івана Франка 

(9 клас)

Олімпіада з
ХІМІЇ

(119,98 б.)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

Перелік
отримувачів Премій Президента України з числа переможців міжнародних 

учнівських олімпіад з навчальних предметів, які вибороли золоті, срібні,
бронзові медалі

№з/п ШБ Місце навчання 
отримувача премії в 

2023/2024 н.р.

Олімпіада/нагорода

1 Фочук
Богдан
Петрович

учень 10 класу 
Львівського фізико- 

математичного 
ліцею-інтернату при 

Львівському 
національному 

університеті імені 
Івана Франка

56-а Міжнародна хімічна 
олімпіада (International 

Chemistry Olympiad, IChO) 
(срібна медаль)

2 Фастнахт
Богдан
Романович

учень 10 класу 
Львівського фізико- 

математичного 
ліцею-інтернату при 

Львівському 
національному 

університеті імені 
Івана Франка

56-а Міжнародна хімічна 
олімпіада (International 

Chemistry Olympiad, IChO) 
(срібна медаль)

3 Слоцький
Маркіян
Олегович

учень 10 класу 
Львівського фізико - 

математичного 
ліцею-інтернату при 

Львівському 
національному 

університеті імені 
Івана Франка

56-а Міжнародна хімічна 
олімпіада (International 

Chemistry Olympiad, IChO) 
(срібна медаль)

4 Щеметов
Богдан
Олександрович

учень 11 класу 
Наукового ліцею 

«Політ» при 
Обласному коледжі 

«Кременчуцька 
гуманітарно- 
технологічна

56-а Міжнародна хімічна 
олімпіада (International 

Chemistry Olympiad, IChO) 
(срібна медаль)



2 Продовження додатка

академія імені А. С.
Макаренка» 

Полтавської обласної 
ради

5 Ілинич
Назарій
Михайлович

учень 11 класу 
Українського фізико- 
математичного ліцею 

Київського 
національного 

університету імені 
Тараса Шевченка

8-а Європейська фізична 
олімпіада (European Physics 

Olympiad) (International 
Physics Olympiad, EuPhO)

(срібна медаль)

6 Абдулханов
Амір
Максудович

учень 11 класу 
Українського фізико- 
математичного ліцею 

Київського 
національного 

університету імені 
Тараса Шевченка

8-а Європейська фізична 
олімпіада (European Physics 

Olympiad) (International 
Physics Olympiad, EuPhO) 

(срібна медаль)

7 Власенко
Владислав
Олександрович

учень 11 класу 
Природничо- 

наукового ліцею № 
145 Печерського 
району м. Києва

8-а Європейська фізична 
олімпіада (European physics 

Olympiad) (International 
Physics Olympiad, EuPhO) 

(срібна медаль)
8 Бухтатий

Антон
Євгенійович

учень 11 класу 
Комунального 

закладу
«Харківський ліцей 

№161 «Імпульс» 
Харківської міської 

ради»

8-а Європейська фізична 
олімпіада (European Physics 

Olympiad) (International 
Physics Olympiad, EuPhO) 

(бронзова медаль)

9 Потапов
Данило
Віталійович

учень 11 класу 
Львівського фізико- 

математичного 
ліцею-інтернату при 

Львівському 
національному 

університеті Імені 
Івана Франка

8-а Європейська фізична 
олімпіада (European Physips 

Olympiad) (Internationa) 
Physics Olympiad, EuP.hO) 

(бронзова медаль)

10 Гуз
Михайло
Ілліч

учень 10 класу 
Русанівського ліцею 

міста Києва

35-а Міжнародна біологічна 
олімпіада (International 
Biology Olympiad, IBO) 

(бронзова медаль)



з Продовження додатка

11 Онищенко
Катерина
Сергіївна

учениця 11 класу 
Одеського ліцею 

№31 Одеської 
міської ради 

Одеської області

35-а Міжнародна біологічна 
олімпіада (International 
Biology Olympiad, ІВО) 

(бронзова медаль)

12 Швайко
ДанІїл
Олегович

учень 11 класу 
Комунального 

закладу «Вінницький 
фізико-

математичний ліцей 
№17»

65-а Міжнародна 
математична олімпіада 

(International Mathematical 
Olympiad, ГМО) 
(срібна медаль)

13 Спектрова
Марина
Євгеніївна

учениця 11 класу 
Харківського 
приватного 

навчально-виховного 
комплексу 

«Авторська школа 
Бойка» Харківської 

області

65-а Міжнародна 
математична олімпіада 

(International Mathematical;! 
Olympiad, ГМО) (срібна 

медаль) >■

14 Г ордійчук
Олесь
Вікторович

учень 10 класу 
Українського фізико- 
математичного ліцею 

Київського 
національного 

університету імені 
Тараса Шевченка

65-а Міжнародна 
математична олімпіада 

(International Mathematical 
Olympiad, ІМО) (бронзова 

медаль)

15 Потьомкіна
Аліса
Костянтинівна

учениця 11 класу 
гімназії «Академія» 

м. Київ

65-а Міжнародна Лі ■ 
математична олімпіада, 

(International Mathematical 
Olympiad, ІМО) 

(бронзова медаль)
16 Проценко

Павло
Андрійович

учень 11 класу 
Миколаївського 

ліцею № 38 імені В. 
Д. Чайки 

Миколаївської 
міської ради 

Миколаївської 
області

65-а Міжнародна 
математична олімпіада 

(International Mathematical 
Olympiad, ІМО) 

(бронзова медаль)

17 Харченко учень 11 класу 
Миколаївського

17-а Міжнародна олімпіада з 
астрономії та астрофізики



4 Продовження додатка
а

Вадим
Вікторович

ліцею імені 
професора М. 
Александрова 
Миколаївської 

міської ради 
Миколаївської 

області

(International Olympiad on 
Astronomy and Astrophysics, 

IOAA)
(срібна медаль)

18 Гарбажій-
Романченко
Ілля
Олексійович

учень 11 класу 
Комунального 

закладу
«Рішельєвський 
науковий ліцей»

17-а Міжнародна олімпіада з 
астрономії та астрофізики 
(International Olympiad on 

Astronomy and Astrophysics, 
IOAA)

(бронзова медаль)
19 Гілеи

Дмитро
Юрійович

учень 10 класу 
Львівського фізико- 

математичного 
ліцею-інтернату при 

Львівському 
національному 

університеті імені 
Івана Франка

17-а Міжнародна олімпіада з 
астрономії та астрофізики 
(International Olympiad on 

Astronomy and Astrophysics, 
IOAA)

(бронзова медаль)

20 Загіка
Андрій
Володимирович

учень 10 класу 
Українського фізико- 
математичного ліцею 

Київського 
національного 

університету імені 
Тараса Шевченка

17-а Міжнародна олімпіада з 
астрономії та астрофізики 
(International Olympiad on 

Astronomy and Astrophysics, 
IOAA)

(бронзова медаль)

21 Нечепаєва
Дар’я
Валеріївна

учениця 10 класу 
Миргородського 
ліцею імені Т. Г.

Шевченка 
Миргородської 

міської ради 
Полтавської області

20-та Міжнародна 
географічна олімпіада 

(International Geography 
Olympiad, iGeo) (бронзова 

медаль)

22 Смутчак
Андрій
Ігорович

учень 11 класу 
Природничо- 

наукового ліцею 
№145 Печерського 

району м. Києва

36-а Міжнародна олімпіада з 
інформатики (International 

Olympiad in Informatics, IOI) 
(срібна медаль)

\



5 Продовження додатка

23 Терещенко
Денис
Сергійович

учень 11 класу 
Товариства з 
обмеженою 

відповідальністю 
«Центр освіти 

«Оптіма»

36-а Міжнародна олімпіада з 
інформатики (International 

Olympiad in Informatics, IOI) 
(срібна медаль)

24 Пермяков
Ілля
Костянтинович

учень 11 класу 
Комунального 

закладу 
«Харківський 

академічний ліцей 
№45 Харківської 

міської ради»

36-а Міжнародна олімпіада з 
інформатики (International 

Olympiad in Informatics, IOI) 
(срібна медаль)

25 Жаріхін
Ігнат
Тимурович

учень 11 класу 
Комунального 

закладу 
«Харківський 

академічний ліцей 
№45 Харківської 

міської ради»

36-а Міжнародна олімпіада з 
інформатики (International 

Olympiad in Informatics, IOI) 
(бронзова медаль)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


